
Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

  

      Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona č.  111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách),  dne 22. dubna 2005 
pod čj. 18 296/2005-30 Stipendijní řád Univerzity Pardubice. 

 

 

                .......................................... 

                           Ing. J. Beneš, CSc. 
                             ředitel odboru vysokých škol 

 

STIPENDIJNÍ ŘÁD 
UNIVERZITY PARDUBICE 

 
Článek 1 

Úvodní ustanovení 
Stipendijní řád Univerzity Pardubice (dále jen „stipendijní řád“) je vydán v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zákon“) a řídí se jím všechny fakulty a vysokoškolské ústavy Univerzity Pardubice (dále jen 
„univerzita“). 

Článek 2 
Finanční zdroje a jejich užití 

(1) Finančními zdroji pro přiznávání stipendií jsou: 

a) stipendijní fond univerzity, 

b) dotace poskytnuté Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR (dále jen „ministerstvo"), 

c) další přidělené nebo získané finanční prostředky, jejichž skladba obsahuje stipendia. 

 (2) Stipendijní fond univerzity se tvoří z poplatků studentů za studium podle § 58 odst. 3 a 4 zákona, případně 
z hospodářského výsledku univerzity za předcházející rok po zdanění. 

 (3) Ze stipendijního fondu univerzity se mohou přiznat stipendia pouze studentům univerzity zapsaným 
v prezenční formě studia v bakalářském nebo magisterském studijním programu v rozsahu stanoveném 
v odstavci 4 písm. a) až c), studentům univerzity zapsaným v prezenční formě studia v magisterském studijním 
programu v rozsahu stanoveném v odstavci 4 písm. e) a studentům univerzity zapsaným v prezenční formě 
studia v doktorském studijním programu v rozsahu stanoveném v odstavci 4 písm. b) až d). 

(4) Prostředky stipendijního fondu univerzity lze použít: 

a) k výplatě stipendií: 

1. za vynikající studijní výsledky podle § 91 odst. 2 písm. a) zákona,  

2. za vynikající výsledky v oblasti výzkumu, vývoje a umělecké činnosti podle § 91 odst. 2 písm. b) 
zákona,  

b) k výplatě jednorázových stipendií přiznaných jako ocenění podle § 91 odst. 2 písm. d) zákona: 

1. vynikajících sportovců, kteří reprezentovali univerzitu na Univerziádě nebo Akademických 
mistrovstvích České republiky, 

2. studentů, kteří významně reprezentovali univerzitu v oblasti umělecké činnosti na mezinárodní úrovni, 

c) k výplatě jednorázových stipendií podle § 91 odst. 2 písm. d) zákona přiznaných na úhradu zvýšených 
výdajů studentů při akcích organizovaných fakultami, vysokoškolskými ústavy a celouniverzitními 
útvary, a to až do výše prokázaných jízdních výdajů, prokázaných výdajů za ubytování a zaplacené 
pojištění, nejvýše však ve výši náhrad výdajů poskytovaných podle směrnice univerzity o cestovních 
náhradách, 

d) k výplatě jednorázových stipendií přiznaných podle § 91 odst. 2 písm. d) zákona za prokázanou úhradu 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

  

 

 2 

vložného, jízdních výdajů a výdajů za ubytování, studentům doktorských studijních programů při jejich 
účasti na vědeckých konferencích, které přímo souvisejí s tématem jejich disertační práce. 

e) k výplatě jednorázového stipendia podle § 91 odst. 2 písm. d) zákona, které je součástí Studentské ceny 
rektora Univerzity Pardubice, 

(5) Prostředky stipendijního fondu univerzity nelze použít k výplatě stravného a náhrady za nutné vedlejší výdaje 
a nelze je použít pro jiné osoby než studenty univerzity. 

(6) Finanční prostředky získané z dotace ministerstva lze použít jen k výplatám stipendií přiznaných v souladu  
s § 91 zákona a  tímto stipendijním řádem. 

 (7) Dotace ministerstva poskytnutá podle § 91 odst. 2 písm. d) zákona na ubytovací stipendia může být použita 
pouze k výplatě těchto stipendií, v souladu s tímto stipendijním řádem.  

(8) Stipendia vyplácená z dalších finančních prostředků musí respektovat zásady, stanovené pro hospodaření 
s těmito prostředky. 

Článek 3 
Výše a výplata stipendií podle čl. 2 odst. 4  

(1) Stipendium za vynikající studijní výsledky podle čl. 2 odst. 4 písm. a) bodu 1 může být přiznáno studentovi, 
který splňuje tyto podmínky: 

a) z osobního studijního plánu předloženého studijnímu oddělení při zápisu do studia ročníku, který 
předchází akademickému roku, v němž je stipendium vypláceno, má splněny všechny studijní povinnosti 
v souladu s požadavky studijního programu a žádnou povinnost nepřevedl do dalšího ročníku, a 

b) vážený průměr ze všech klasifikovaných předmětů tohoto předcházejícího ročníku má hodnotu nejvýše 
1,50. 

U studentů prvního ročníku navazujícího magisterského studijního programu se za ročník, který předchází 
akademickému roku, v němž je stipendium vypláceno, považuje poslední ročník studia bakalářského studijního 
programu, na který magisterský studijní program navazuje. 

(2) ) Stipendium za vynikající studijní výsledky je přiznáváno ve dvou stupních: 

a) pro vážený průměr 1,00 až 1,20, 

b) pro vážený průměr 1,21 až 1,50.   

Výši stipendia příslušející k jednotlivým stupňům stanoví rektor, před začátkem zkouškového období v zimním 
semestru v akademickém roce rozhodném pro přiznání stipendia.  

(3) Návrh na přiznání stipendia za vynikající výsledky v oblasti výzkumu, vývoje a umělecké činnosti podle čl. 2 
odst. 4 písm. a) bodu 2 navrhuje děkan nebo ředitel vysokoškolského ústavu prorektorovi pro vzdělávání. 

(4) Stipendium podle čl. 2 odst. 4 písm. a) až e) může být vyplaceno: 

a) jednorázově, 

b) formou pravidelného měsíčního příspěvku. 

(5) Maximální výše stipendia vyplaceného ze stipendijního fondu univerzity jednomu studentovi za jeden 
akademický rok činí 12 000 Kč. Do této částky se nezapočítávají stipendia vyplacená podle čl. 2 odst. 4 písm. b) 
až e) a podle čl. 4.  

(6) Maximální výše stipendia vyplacená jednotlivým studentům doktorských studijních programů za jeden 
akademický rok z finančních zdrojů podle čl. 2 odst. 1 činí 1,5 násobek celoročního mzdového tarifu pracovních 
činností zařazených do 3. tarifní třídy, uvedeného v příloze č. 3 Vnitřního mzdového předpisu univerzity. 

(7) Do maximální výše stipendia podle odstavce 6 se nezapočítávají stipendia vyplácená podle § 91 odst. 3 
zákona na podporu studia občanů České republiky v zahraničí. 

Článek 4 
Ubytovací stipendium 

(1) Ubytovací stipendium může být přiznáno  studentovi, který: 

a) je studentem bakalářského, magisterského nebo doktorského studijního programu v prezenční formě 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

  

 

 3 

studia, 

b) studuje v prvním studijním programu, nebo ve studijním programu na něj navazujícím, nebo přestoupil 
z jednoho studijního programu do jiného a předchozí studium mu bylo uznáno; v případě souběžně 
studovaných studijních programů je studentovi přiznáno nejvýše jednou, a to v tom studijním programu, 
ve kterém byl do studia zapsán dříve, 

c) nepřekročil standardní dobu studia ani v žádném ze souběžně studovaných studijních programů,  

d) je státním občanem České republiky, nebo je osobou bez státní příslušnosti, která má na území České 
republiky povolený trvalý pobyt,  

e) je státním příslušníkem členského státu Evropské unie nebo jiného smluvního státu Dohody o Evropském 
hospodářském prostoru (Islandu, Norska, Lichtenštejnska) nebo Švýcarské konfederace, nebo který je 
rodinným příslušníkem takové osoby, a nebylo mu přiznáno stipendium ministerstva  podle § 91 odst. 5 
zákona, s výjimkou stipendia pro podporu tvůrčí činnosti studentů doktorských studijních programů při 
řešení projektů úspěšných ve výběrovém řízení Fondu rozvoje vysokých škol,  

f) nemá místo trvalého pobytu v okrese Pardubice, nebo v obci uvedené v příloze č. 1. 

(2) Pokud je student zapsán do studia ve studijním programu nebo ve studijním oboru, jehož výuka se trvale 
uskutečňuje na pracovišti univerzity dislokovaném mimo okres Pardubice, platí pro přiznání ubytovacího 
stipendia ustanovení odstavce 1 písm. f) pro okres dislokace součásti univerzity a pro obce uvedené v příloze 
č. 1. 

(3) Podkladem pro přiznání ubytovacího stipendia jsou údaje zjištěné ze Sdružené informace matrik studentů 
(SIMS) nebo z informačního systému studijní agendy (IS/STAG). 

(4) Studentům jsou ubytovací stipendia vyplácena v pravidelných splátkách, vždy zpětně za uplynulé období. 
Pokud student ukončí nebo přeruší studium v průběhu kalendářního měsíce, nemá na ubytovací stipendium za 
příslušný měsíc nárok. 

(5) Pokud nebudou data z Matriky studentů potřebná pro přiznání ubytovacího stipendia za příslušné období 
k dispozici, mohou být ubytovací stipendia vyplacena kumulovaně za delší časové období.   

(6) Výplaty ubytovacích stipendií jsou prováděny bezhotovostně. Student je povinen pro tento účel sdělit 
studijnímu oddělení fakulty nebo vysokoškolského ústavu své bankovní spojení. 

Článek 5 
Rozhodování o stipendiích 

 (1) O použití stipendijního fondu univerzity a přiznání stipendií rozhoduje rektor na základě návrhů prorektora 
pro vzdělávání, děkanů, ředitelů vysokoškolských ústavů a vedoucích celouniverzitních útvarů. 

(2) Na rozhodnutí ve věcech přiznání stipendia se vztahuje § 68 zákona. Rozhodnutí musí být doručeno 
studentovi do vlastních rukou. Není-li toto doručení možné, je náhradním doručením oznámení studijního 
oddělení o uložení písemnosti na úřední desce univerzity.  

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

(1) Zrušuje se Stipendijní řád Univerzity Pardubice registrovaný ministerstvem dne 19. března 2001 pod  
čj. 14 149/2001-30. 

(2) Tento stipendijní řád byl schválen podle § 9 odst. 1 písm. b) zákona Akademickým senátem univerzity dne 
12. dubna 2005.  

(3) Tento stipendijní řád nabývá platnosti podle § 36 odst. 4 zákona dnem registrace ministerstvem.  

(4) Tento stipendijní řád nabývá účinnosti dnem platnosti s výjimkou čl. 4, který nabývá účinnosti dnem 1. října 
2005.  

 
prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc., v. r. 

rektor 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

  

 

 4 

Příloha č. 1  
ke Stipendijnímu řádu univerzity 

 
Seznam obcí  

ležících mimo okres dislokace univerzity nebo její součásti,  
na něž se v případě trvalého bydliště studenta nevztahuje přiznání  

ubytovacího stipendia 
 

Dislokace univerzity nebo její součásti 

PARDUBICE 
okres Pardubice 

ČESKÁ TŘEBOVÁ 
okres Ústí nad Orlicí 

LITOMYŠL 
okres Svitavy 

   

Bořice Hradec n. Svitavou Česká Třebová 
Bylany Kunčina České Heřmanice 
Dobříkov u Chocně Litomyšl Džbánov 
Dřenice Mladějov na Moravě Hrušová 
Heřmanův Městec Moravská Třebová Choceň 
Hradec Králové Opatov Němčice 
Hrochův Týnec Opatovec Nové Hrady 
Choceň Svitavy Proseč 
Chrudim  Semanín 
Klešice  Slatina 
Kolín  Sloupnice 
Medlešice  Tisová 
Praskačka  Vlčkov 
Presy/Chrudim  Vysoké Mýto 
Předměřice n.Labem   
Rozhovice   
Slatiňany   
Sruby   
Starý Kolín   
Třibřichy   
Tuněchody   
Týnec n. Labem   
Úhřetice   
Vejvanovice   
Záboří n. Labem   
Zámrsk   

 

 


	STIPENDIJNÍ ŘÁD
	Univerzity Pardubice

